

EFEKTY KSZTAŁCENIA DLA PODYPLOMOWYCH STUDIÓW PASTORALNYCH FORMACJI STAŁEJ KAPŁANÓW

Tabela efektów kształcenia dla studiów podyplomowych (EKPK)

Nazwa studiów podyplomowych: FORMACJA STAŁA (FS) Obszar kształcenia: TEOLOGIA	
Symbol EKPK	Efekty kształcenia dla studiów podyplomowych (EKPK) Po ukończeniu podyplomowych studiów formacji stałej kapłanów absolwent:
WIEDZA	
FS_W01	ma pogłębioną wiedzę o specyfice przedmiotowej i metodologicznej teologii, w szczególności w zakresie nauk biblijnych i teologii systematycznej, historii Kościoła, którą jest w stanie rozwijać i twórczo stosować w działalności profesjonalnej
FS_W04	ma uporządkowaną, pogłębioną wiedzę, obejmującą teorie i metodologię teologii, dającą możliwość specjalizacji w ramach studiów trzeciego stopnia
FS_W08	zna główne zasady działalności ewangelizacyjnej, pastoralnej i charytatywnej Kościoła katolickiego, dialogu ekumenicznego i międzyreligijnego
FS_W10	zna proces i uwarunkowania rozwoju religijno-duchowego oraz jego zagrożenia
FS_W11	ma pogłębioną znajomość współczesnego nauczania Kościoła katolickiego; zna także katolicką naukę społeczną
FS_W14	rozumie kulturotwórczą rolę Kościoła i teologii, zarówno w aspekcie historycznym, jak i społecznym
FS_W16	ma pogłębioną wiedzę o kompleksowej naturze języka oraz o historycznej zmienności jego znaczeń i ich konsekwencjach dla teologii oraz elementarną wiedzę dotyczącą procesów komunikowania interpersonalnego i społecznego, ich prawidłowości i zakłóceń
FS_W17	ma podstawową wiedzę o instytucjach kultury i orientację we współczesnym życiu kulturalnym, ze szczególnym uwzględnieniem kultury chrześcijańskiej
FS_W18	ma pogłębioną wiedzę o relacjach między strukturami i instytucjami społecznymi oraz o procesach zmian zachodzących w kręgu kultur będących pod wpływem chrześcijaństwa, zwłaszcza w odniesieniu do roli chrześcijaństwa w kształtowaniu się kultury Europy

FS_W19	ma rozszerzoną wiedzę o człowieku jako twórcy kultury, po-głębioną w za-kresie aktywności religijnej człowieka oraz zna wybrane koncepcje człowieka i świata oraz rozumie interakcje pomiędzy wiarą a rozumem
UMIEJĘTNOŚCI	
FS_U01	potrafi samodzielnie wyszukiwać, analizować, oceniać, selekcjonować i inte-grować informacje z wykorzystaniem różnych źródeł oraz formułować na tej podstawie krytyczne sądy z wykorzystaniem wiedzy teologicznej
FS_U02	posiada umiejętności badawcze w zakresie teologii, obejmujące zwłaszcza ana-lizę tekstów filozoficznych, biblijnych i teologicznych, syntezę różnych idei i poglądów, dobór metod i konstruowanie narzędzi badawczych, opracowanie i prezentację wyników, pozwalające na oryginalne rozwiązywanie złożonych problemów
FS_U05	umie samodzielnie zdobywać wiedzę i poszerzać umiejętności badawcze oraz podejmować autonomiczne działania zmierzające do rozwijania zdolności i kie-rowania własnym rozwojem osobowym i karierą zawodową
FS_U06	posiada umiejętność integrowania wiedzy z różnych dyscyplin w zakresie nauk humanistycznych oraz jej zastosowania w nietypowych sytuacjach profesjonal-nych
FS_U07	potrafi integrować wiedzę z różnych subdyscyplin teologii, odnajdywać powią-zania pomiędzy poszczególnymi elementami chrześcijańskiego dziedzictwa doktrynalnego
FS_U08	potrafi przeprowadzić krytyczną analizę i interpretację różnych poglądów teo-logicznych i światopoglądowych, wytworów kultury w celu określenia ich zna-czeń, oddziaływania społecznego, miejsca w procesie historyczno-kulturowym
FS_U09	posiada umiejętność merytorycznego argumentowania, pro-wadzenia meryto-rycznej dyskusji światopoglądowej dotyczącej zagadnień teologicznych i życia Kościoła, z wykorzystaniem własnych poglądów oraz poglądów innych auto-rów, formułowania wniosków oraz tworzenia syntetycznych pod-sumowań
FS_U10	umie prowadzić dialog światopoglądowy, ekumeniczny i międzyreligijny
FS_U11	posiada umiejętność formułowania opinii krytycznych o wytworach kultury na podstawie wiedzy teologicznej i doświadczenia oraz umiejętność prezentacji opracowań krytycznych w różnych formach i w różnych mediach
FS_U12	potrafi prawidłowo interpretować i wyjaśniać zjawiska społeczne oraz wza-jemne relacje między zjawiskami społecznymi
FS_U13	potrafi posługiwać się systemami normatywnymi, normami i regułami (dogma-tycznymi, etyczno-moralnymi, prawnymi, zawodowymi) Kościoła katolickiego w celu rozwiązywania konkretnych problemów
FS_U14	potrafi nawiązywać współpracę z różnymi podmiotami działalności edukacyj-no-wychowawczej, kulturalnej, społecznej i charytatywnej
FS_U15	potrafi twórczo włączyć się w różne formy działalności ewangelizacyjnej, pasto-ralnej i charytatywnej Kościoła katolickiego
FS_U16	potrafi porozumiewać się z wykorzystaniem różnych kanałów i technik komu-nikacyjnych, ze specjalistami z zakresu teologii oraz filozofii, historii Kościoła i prawa kanonicznego oraz nie-specjalistami, w języku polskim i w wybranym języku obcym, a także popularyzować wiedzę o teologii oraz wytworach kul-tury chrześcijańskiej i jej instytucjach
KOMPETENCJE	

FS_K01	ma krytyczną świadomość poziomu własnej dojrzałości osobowej, nabytej wiedzy i umiejętności
FS_K02	rozumie potrzebę intelektualnego oraz religijno-duchowego formowania się przez całe życie, potrafi inspirować i organizować proces kształcenia się innych osób oraz potrafi samodzielnie i krytycznie uzupełniać wiedzę i umiejętności, rozszerzone o wymiar interdyscyplinarny
FS_K04	potrafi odpowiednio określić priorytety służące realizacji określonego przez siebie lub innych zadania i potrafi przewidywać wielokierunkowe skutki swojej działalności
FS_K05	ma świadomość złożoności rzeczywistości i rozumie potrzebę interdyscyplinarnego podejścia do rozwiązywanych problemów
FS_K06	identyfikuje i rozstrzyga dylematy – zwłaszcza doktrynalne i etyczno-moralne – związane z życiem indywidualnym i społecznym
FS_K07	ma świadomość własnej, indywidualnej odpowiedzialności za kształt życia społecznego, kultury, dziedzictwa chrześcijańskiego
FS_K08	interesuje się dokonaniem, ośrodkami i szkołami badawczymi w zakresie teologii
FS_K09	uczestniczy w życiu kulturalnym i interesuje się aktualnymi wydarzeniami kulturalnymi
FS_K10	uczestniczy w działaniach na rzecz zachowania dziedzictwa chrześcijańskiego i kulturowego regionu, kraju i Europy

Objaśnienie oznaczeń:

XYPK (przed podkreślnikiem) – efekty kształcenia dla studiów podyplomowych (PK) dla (nazwa studiów podyplomowych wraz z dwuliterowym skrótem (XY))

W (po podkreślniku) – kategoria wiedzy

U (po podkreślniku) – kategoria umiejętności

K (po podkreślniku) – kategoria kompetencji społecznych

01, 02, 03 i kolejne – numer efektu kształcenia

ANKIETA DOTYCZĄCA REKRUTACJI NA STUDIA PODYPLOMOWE W ROKU AKADEMICKIM 2015/2016

NAZWA STUDIÓW:

PODYPLOMOWE STUDIA PASTORALNE FORMACJI STAŁEJ KAPŁANÓW

NAZWA JEDNOSTKI PROWADZĄCEJ STUDIA:

WYDZIAŁ TEOLOGICZNY UPJP II W KRAKOWIE – STUDIA PODYPLOMOWE

DANE TELEADRESOWE JEDNOSTKI:

Kraków 31-002, ul. Kanonicza 9, II piętro, pok. 305
tel. 12 421 89 45

GODZINY OTWARCIA SEKRETARIATU:

9.00-12.00

OPŁATA:

100 zł/semestr (1200 zł/całość)

CHARAKTERYSTYKA STUDIÓW:

Podyplomowe Studia Pastoralne Formacji Stałej Kapłanów w pierwszej kolejności skierowane są do księży proboszczów i do księży wikariuszy, o dłuższym stażu kapłańskim. Celem Podyplomowych Studiów Pastoralnych Formacji Stałej Kapłanów jest pogłębienie wiedzy o współczesnych problemach społecznych, przez pryzmat dociekań teologicznych, psychologicznych i pedagogicznych. Poszerzenie wiedzy z zakresu prawa, marketingu i zarządzania czy podstawowych zasad ekonomicznych, pozwoli, w świetle prawa kościelnego, jak również państwowego, nabyć umiejętności prowadzenia dialogu osobowego, prawidłowo organizować życie parafialne, z zarządzaniem finansami łącznie. Postępująca pauperyzacja społeczeństwa nie ułatwia posługi kapłańskiej, zwłaszcza małych, zamkniętych zbiorowości społecznych. Istnieje pilna konieczność zapoznania się z nowymi możliwościami ewangelizacji – nie tylko Słowem, ale także tzw. dobrymi praktykami, które pobudzą parafian do świadczenia „uczynków miłosierdzia”. Spotkanie i dialog „teorii z praktyką” może stać się okazją do wzajemnej, ubogacającej wymiany wiedzy i doświadczenia. Absolwent Studiów może stać się profesjonalnie przygotowanym, a więc kompetentnym animatorem życia religijnego, kulturalnego czy społecznego

KIEROWNIK STUDIÓW:

ks. dr hab. Bogdan ZBROJA

LICZBA SEMESTRÓW i ILOŚĆ GODZIN:

12 SEMESTRÓW / 150 godzin

PUNKTY ECTS:

30

WYMAGANE DOKUMENTY:

- rejestracja – strona internetowa, irk.upjp2.edu.pl
- przyjęcie dekretu z listami studentów od bpa Bielsko-Żywieckiego oraz abpa Krakowskiego,
- odpis dyplomu magisterskiego z teologii lub uwierzytelniona notarialnie kopia (potrzebny tylko w przypadku ukończenia studiów teologicznych poza UPJPII/PAT w Krakowie),
- kserokopia dowodu osobistego,
- 2 fotografie na jasnym tle (3,5 cm x 4,5, cm),

TERMIN SKŁADANIA DOKUMENTÓW:

rejestracja elektroniczna: 1 V - 30 IX 2015 r.

termin składania dokumentów i potwierdzenie gotowości studiowania: 1 - 30 IX 2015

ogłoszenie ostatecznej listy przyjętych - 30 IX 2015 r.

KRYTERIA NABORU:

Przyjęcie dekretu skierowującego na podyplomowe studia pastoralne formacji stałej kapłanów przez biskupa ordynariusza

LIMIT MIEJSC – MIN. i MAX.:

limit dolny - 25 osób

limit górny - 30 osób

PROGRAM STUDIÓW:

Lp	Nazwa przedmiotu	Rodzaj zaliczenia	Liczba godzin wykład	Liczba godzin STUDENTA	semestr	ECTS	Prowadzący z UPJP II
I.	PROBLEMATYKA TEOLOGICZNA						
1	Związki małżeńskie – istota, misja w społeczeństwie, zagrożenia, terapie konfliktów	zal	13	7	I	3	Ks. dr hab. Antoni Świerczek
2	DIALOG MIĘDZYLUDZKI – międzypokoleniowy, międzywyznaniowy, medialny	zal	13	7	III	3	Ks. prof. Andrzej Baczyński
3	Promocja kultury i sztuki chrześcijańskiej – polskie arcydzieła sztuki kościelnej	zal	13	7	V	3	Ks. prof. Jacek Urban
4	NOWA EWANGELIZACJA społeczeństwa wielokulturowego – rozumienie istoty i misji Kościoła w świecie	zal	13	7	VII	3	Bp dr hab. Grzegorz Ryś
5	Troska o	zal	13	7	IX	3	Ks. prof.

	niewykształconych, ubogich, marginalizowanych – edukacja, motywowanie, konstruktywna pomoc						Andrzej Zwoliński
6	Sztuka przewodzenia wspólnocie wierzących – „prognoza” stanu przyszłości społeczeństwa, prawidłowe odczytywanie „znaków czasów”	zal	13	7	XI	3	Ks. dr hab. Bogdan Zbroja
II.	ZAGADNIENIA FORMACYJNE						
7	Duchowość kapłańska – formacja, modlitwa, osobowość, charakter, misja.	zal	12	8	II	2	Ks. prof. Jan Machniak
8	„Wypalenie zawodowe” kapłana – nałogi, automarginalizacja, kompleksy, tworzenie grup wsparcia.	zal	12	8	IV	2	Ks. prof. Jan Dziedzic
9	Posługa w konfesjonale w ewoluującej tożsamości człowieka.	zal	12	8	VI	2	Ks. dr Jan Kalniuk MS
10	„Zarządzanie zasobami ludzkimi” – charyzmaty osobiste kapłana i ich prawidłowy rozwój.	zal	12	8	VIII	2	O. prof. Dariusz Kasprzak OFMCap.
11	Sztuka twórczego odpoczynku – dobór odpowiedniego hobby, sport, medytacja, „cisza” umysłu.	zal	12	8	X	2	Ks. prof. Jan Żelazny
12	<i>Mass media</i> , dane i finanse w służbie rozwoju człowieka – nadrzędna funkcja podmiotu	zal	12	8	XII	2	Ks. dr hab. Szymon Drzyżdżyk
19	Razem:		150	90		30	

INFORMACJE DODATKOWE: m.in. terminy zjazdów

Zajęcia odbywają się jeden raz w semestrze: piątek – sobota (12 lub 13 godzin). W wyznaczonych przez ordynariusza diecezji ośrodkach formacyjnych Diecezji Bielsko-Żywieckiej (Hałcnów) i Archidiecezji Krakowskiej (Krzeszowice).

Absolwenci uzyskują dyplom studiów podyplomowych.